
 1 

           ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

                ΣΧΟΛΗ ΓΕΩΠΟΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

                       ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΖΩΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
 

Θέμα: 2η  Πρόσκληση Υποβολής Υποψηφιοτήτων – Ακαδημαϊκό Έτος 2024-2025 – Π.Μ.Σ. «Διαχείρι-
ση  Αγελάδων Γαλακτοπαραγωγής (MSc in Dairy Cattle Management)», Τμήμα Επιστήμης Ζωικής 
Παραγωγής του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας. 
Ημερομηνία:  22/08/2024 
Website Π.Μ.Σ.: https://as.uth.gr/en/studies/postgraduate-level/ 
E-mail Π.Μ.Σ.:  msc-as@uth.gr. 

 

Π Α Ν Ε Π Ι Σ Τ Η Μ Ι Ο  Θ Ε Σ Σ Α Λ Ι Α Σ  

ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΖΩΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ  

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

Π.Μ.Σ.: Διαχείριση Αγελάδων Γαλακτοπαραγωγής 

(MSc in Dairy Cattle Management) 

2η Πρόσκληση Υποβολής Υποψηφιοτήτων – Ακαδημαϊκό Έτος 2024-2025 

Το Τμήμα Επιστήμης Ζωικής Παραγωγής του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας καλεί τους ενδιαφερόμε-

νους να υποβάλουν υποψηφιότητα για την παρακολούθηση του Προγράμματος Μεταπτυχιακών 

Σπουδών (Π.Μ.Σ.) με τίτλο: «Διαχείριση Αγελάδων Γαλακτοπαραγωγής (MSc in Dairy Cattle 

Management)», για το ακαδημαϊκό έτος 2024-2025, που οδηγεί στην απονομή Μεταπτυχιακού Δι-

πλώματος Ειδίκευσης. Η ελάχιστη διάρκεια σπουδών για το Π.Μ.Σ. με πλήρη φοίτηση είναι δύο ε-

ξάμηνα και με μερική φοίτηση 4 εξάμηνα. 

Δικαίωμα υποβολής αίτησης στο Π.Μ.Σ. έχουν πτυχιούχοι Τμημάτων ΑΕΙ (Πανεπιστημίων και ΤΕΙ) 

της ημεδαπής και της αλλοδαπής και ειδικότερα απόφοιτοι ΑΕΙ όπως:  

1. Επιστήμης Ζωικής Παραγωγής, Κτηνιατρικής, Γεωπονικών Επιστημών, Περιβάλλοντος και 

άλλης συναφούς ειδικότητας.  

2. Πτυχιούχοι  άλλων Τμημάτων ΑΕΙ με σχετική συνάφεια στο αντικείμενο του συγκεκριμένου 

Π.Μ.Σ. που κατά περίπτωση κρίνονται από την αρμόδια Επιτροπή Επιλογής μεταπτυχιακών 

φοιτητών. 

Οι μεταπτυχιακές σπουδές στο Π.Μ.Σ. ξεκινούν το χειμερινό εξάμηνο. Η διάρκεια σπουδών είναι 

δύο (2)  ακαδημαϊκά εξάμηνα για πλήρη φοίτηση. Στο πρώτο εξάμηνο φοίτησης διδάσκονται έξι (6) 

υποχρεωτικά μαθήματα, στα οποία οι φοιτητές παρουσιάζουν κριτικά πρωτότυπες εργασίες. Στο 

δεύτερο εξάμηνο οι φοιτητές εκπονούν την ερευνητική διπλωματική τους εργασία. 

Τα μαθήματα του Π.Μ.Σ. διδάσκονται στην αγγλική γλώσσα από Δευτέρα έως Παρασκευή δια ζώ-

σης στη Λάρισα (Γαιόπολις). Το ποσοστό των εξ αποστάσεως διαλέξεων δεν υπερβαίνει το 25%, 

σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ. 1 του άρθρου 88 του Ν. 4957/2022.  

 Τα συνολικά τέλη φοίτησης στο Π.Μ.Σ. ανέρχονται σε 3.800 ευρώ και καταβάλλονται τμηματικά 

σε τρείς (3) δόσεις: 1η με την εγγραφή, που ανέρχεται στο ποσό των 800 ευρώ, 2η πριν την έναρξη 

του Α’ εξαμήνου στο ποσό των 1.500 ευρώ και 3η πριν την έναρξη του Β’ εξαμήνου στο ποσό των 

1.500 ευρώ.  

Ο μέγιστος αριθμός εισακτέων ανέρχεται σε είκοσι δύο (22) άτομα. 

https://as.uth.gr/en/studies/postgraduate-level/
javascript:void(window.open('/imp/basic.php?page=compose&u=65929386760ded7621cda8&to=msc-seima-ds%40uth.gr&popup=1','','width=820,height=610,status=1,scrollbars=yes,resizable=yes'))


 2 

H επιλογή των Μεταπτυχιακών Φοιτητών γίνεται μετά από προσωπική συνέντευξη, με συνεκτίμηση 
των εξής κυρίως κριτηρίων: 

1. Βαθμός πτυχίου /διπλώματος με ελάχιστη βαθμολογία «Λίαν καλώς» (30%), 

2. Επίπεδο γνώσης της ξένης γλώσσας  (20%), 

3. Δημοσιεύσεις σε επιστημονικά περιοδικά, ανακοινώσεις σε επιστημονικά συνέδρια (5%), 
4. Κατοχή δεύτερου Πτυχίου ή  Μεταπτυχιακού Τίτλου Σπουδών (5%), 
5. Συναφής επαγγελματική ή ερευνητική εμπειρία (5%), 

6. Συστατικές Επιστολές (5%), 

7. Συνέντευξη (30%). 

 

Οι ενδιαφερόμενοι καλούνται να συμπληρώσουν το έντυπο της αίτησης και να το αποστείλουν η-

λεκτρονικά, μαζί με όλα τα απαραίτητα δικαιολογητικά, στο msc-as@uth.gr. Τα δικαιολογητικά 

που πρέπει να κατατεθούν είναι τα ακόλουθα: 

1. Έντυπο Αίτησης.  

2. Φωτοτυπία της αστυνομικής ταυτότητας ή διαβατηρίου για αλλοδαπούς. 

3. Πλήρες και ενημερωμένο βιογραφικό σημείωμα, το οποίο θα περιλαμβάνει στοιχεία για τις 

σπουδές, την επιστημονική και επαγγελματική δραστηριότητα των υποψηφίων. 

4. Αντίγραφα  τίτλων σπουδών και πιστοποιητικά αναλυτικής βαθμολογίας (ή Παραρτήματα 

Διπλωμάτων) ή υπεύθυνη δήλωση ότι αναμένεται η ολοκλήρωση της αποφοίτησής τους 10 

ημέρες πριν την έναρξη των μαθημάτων του Π.Μ.Σ. 

5. Αντίγραφα πιστοποιητικών γνώσης ξένων γλωσσών  (σύμφωνα με το Ενιαίο Ευρωπαϊκό 

Πλαίσιο Αναφοράς – για τα Αγγλικά επίπεδο τουλάχιστον Β1). 

6. Αποδεικτικά επαγγελματικής, εκπαιδευτικής  εμπειρίας, και εν γένει επιστημονικής δρα-

στηριότητας (εφόσον υπάρχουν). 

7. Δύο Συστατικές Επιστολές. 

 

Οι συνεντεύξεις θα πραγματοποιηθούν 17 και 18 Σεπτεμβρίου 2024. Μετά την επιλογή των μετα-

πτυχιακών φοιτητών, τα απαιτούμενα ανωτέρω δικαιολογητικά, θα πρέπει να υποβληθούν και σε 

έντυπη μορφή, μέχρι 30 Σεπτεμβρίου 2024, στη Γραμματεία του Π.Μ.Σ. στην παρακάτω διεύθυν-

ση:  
Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας – ΓΑΙΟΠΟΛΙΣ 
Γραμματεία Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών Σπουδών Τμήμα Επιστήμης Ζωικής Παραγωγής  
Περιφερειακή Οδός Λάρισας-Τρικάλων, 
Τ.Κ. 41500, Λάρισα 
Τηλ: 2410.684.476 
(Π.Μ.Σ.– «Διαχείριση Αγελάδων Γαλακτοπαραγωγής (MSc in Dairy Cattle Management)» Τμήμα Ε-
πιστήμης Ζωικής Παραγωγής του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας) 
 
Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να ενημερωθούν λεπτομερώς για τις σπουδές από τη Γραμματεία του 
Π.Μ.Σ., τηλ: 2410.684.476, e-mail: msc-as@uth.gr. 
 
Η υποβολή υποψηφιοτήτων θα γίνεται από την  Πέμπτη 22/08/2024 έως και την Κυριακή 
15/09/2024.  
 
H έναρξη των μαθημάτων πρόκειται να πραγματοποιηθεί τον Οκτώβριο του 2024.      
  

javascript:void(window.open('/imp/basic.php?page=compose&u=65929386760ded7621cda8&to=msc-seima-ds%40uth.gr&popup=1','','width=820,height=610,status=1,scrollbars=yes,resizable=yes'))
javascript:void(window.open('/imp/basic.php?page=compose&u=65929386760ded7621cda8&to=msc-seima-ds%40uth.gr&popup=1','','width=820,height=610,status=1,scrollbars=yes,resizable=yes'))


 3 

 

Ο Διευθυντής  του Π.Μ.Σ. 

 

 

                                                                                                                                     Ανδρέας Φώσκολος 

                                                                                                                                      Αν. Καθηγητής ΠΘ 


